





報道関係各位 NEWS RELEASE 2020年10月18日(日) 株式会社セガトイズ 計3枚

### セガトイズ初!最新ハンドメイドおもちゃ 『レインボージェリー』オンライン体験会開催

---おうちでドキドキ・ワクワクを体験-------『レインボージェリー』アンバサダーを インスタグラムで 800 名募集決定!----

株式会社セガトイズ(本社:東京都台東区、社長:佐々木章人、以下セガトイズ)は、2020年10月18日(日)10時30分より、セガトイズ公式インスタグラムで初のライブ配信を実施しました。本イベントでは、9月17日(木)に販売を開始した日本初\*のサプライズを自分でつくるメイキングトイ『レインボージェリー』の楽しみ方を紹介しました。出演者と視聴者でオンラインのコメントで通じ、質問にその場で回答するなど、実店舗で行う体験会のように盛り上がりました。また、『レインボージェリー』のアンバサダーとして「ミニフワちゃん」800名の募集をすることを発表しました。

\*当社調べ (1995 年~2020 年に発売の 42 のメイキングトイを調査)

## <u>初の試みでトラブル続出も、オンラインならではの温かいコメントで笑いがあふれる体験会に!</u>

2020年10月18日(日)10時30分より、セガトイズ公式インスタグラムで初のライブ配信を実施しました。本イベントでは、セガトイズの企画担当者の米川と、親代表として桐谷さんの2名が登場。米川の『レインボージェリー』カラーを意識したパーカーのデザインや独特の話し方がコメント欄で話題となり、『レインボージェリー』の話題から大きく脱線するシーンもありスタッフ側は焦りましたが、みなさまからのあたたかいコメントもいただき、笑いの溢れる体験会となりました。

『レインボージェリー』のパッケージは、アドベントカレンダーのように各パーツが隠れ、登場するパーツは個性が溢れ「ぷにかぁわいい!」や「夢中でこどもがケースあけています!」などのコメントでも盛り上がりを見せました。実店舗で行う体験会のように出演者と視聴者の間で質問に回答も行うことで、オンラインでもメイキングトイ最大の楽しみ"作る楽しさ"が伝わる 45 分間となりました。





想定の2倍の方々に参加いただくことができ、今後につながる施策となりました。

#### 800 名のミニフワちゃんを大募集!友達に"ぷにかわぁいい~"を広げよう!

『レインボージェリー』の魅力をフワちゃんのように"ぷにかわぁいい〜"とインスタグラムに投稿及び、友達にアピールしていただける方に、『レインボージェリー』のアンバサダーとして「ミニフワちゃん」800名募集することを発表しました。

#### 『レインボージェリー』アンバサダーキャンペーン概要

【キャンペーン期間】 2020年10月18日(日)18時~2020年11月中旬まで ※応募者多数の場合は、早期に募集終了の可能性がございます。

【応募条件】 作成した『レインボージェリー』をインスタグラムに投稿していただける方。

【応募方法】 セガトイズ公式インスタグラムの投稿をご確認ください。

#### 【ミニフワちゃん3大特典】

- ①公認 ミニフワちゃんステッカー 1枚贈呈
- ②インスタライブ講習会(体験会)参加権利 1回分 ※本イベントに、フワちゃんは参加しません。
- ③『レインボージェリー キュート』/『レインボージェリー フレッシュ』/『レインボージェリー スタディ』の中からランダムで5個贈呈。

※種類はお選びいただけません。



公認ミニフワちゃんステッカー

# <u>ケースを開けるまでどんなレインボージェリーができるのかわからないサプライズを自分でつくれる日本初\*のメイキングトイ『レインボージェ</u>

リー』

『レインボージェリー』はシリコーンジェルを混ぜ合わせてケースに流し込み、様々なパーツと組み合わせて自分だけの立体のマスコットをつくれるメイキングトイです。自分でつくる楽しさと、動物が

モチーフになった立体のマスコットが完成するまでのワクワクドキドキのサプライズ感を同時に楽しめる、日本初のメイキングトイです。1000通り以上の中から自分だけのオリジナルマスコットとの奇跡的な出会いが体感できる新感覚のメイキングトイです。

『レインボージェリー』公式ページ: <a href="https://www.segatoys.co.jp/rainbowjellies/">https://www.segatoys.co.jp/rainbowjellies/</a>

#### <商品概要>

- ■商品名:『レインボージェリー 4フレンズ』
- ■同梱内容:ジェリーボックス(型)×4、ジェルバック×4、ヘアパーツ×4、ヘアチャーム×4、フェイスパーツ×4、キーチェーン×4、ぷに

ぷにクラウド、取扱説明書

- ■商品サイズ:幅 300×高 280×奥 50mm
- ■素材:ジェリーボックス(型):  $PP \cdot EVA/ジェルバック: PP \cdot PA \cdot PET \cdot シリコーン: ヘアパーツ: アクリル・<math>PP/$ ヘアチャーム: PP/フェイスパーツ: シリコーン/キーチェーン: PP/ぷにぷにクラウド: TPR/取扱説

明書:紙

■対象年齢:6才以上 ■価格:3,600円(税別)

■発売日:2020年9月17日(木)

■著作権表記:TM & Spin Master Ltd. All Rights Reserved. ©SEGATOYS

■販売流通:玩具専門店、量販店、雑貨販売店、通信販売など

■商品名:『レインボージェリー キュート』/『レインボージェリー フレッシュ』/ 『レインボージェリー スタディ』



■概要:各2体の立体マスコットを自作できます。

3点以下共通

■同梱内容:ジェリーボックス(型)×2、ジェルバック×2、ヘアパーツ×2、フェイス パーツ×2、キーチェーン×2、取扱説明書

■商品サイズ:幅 160×高 245×奥 50mm

■素材:ジェリーボックス(型):PP・EVA/ジェルバック:PP・PA・PET・シリコーン:へ アパーツ:アクリル・PP/フェイスパーツ:シリコーン/キーチェーン:PP/取扱説明書:

■対象年齢:6才以上 ■価格:1,800円(税別)

■発売日:2020年9月17日(木)

■著作権表記:TM & Spin Master Ltd. All

Rights Reserved. ©SEGATOYS

■販売流通:玩具専門店、量販店、雑貨販売

店、通信販売など







#### \* \* \*

セガとセガロゴは株式会社セガまたはその関連会社の登録商標です。 SEGA and SEGA logo are registered trademarks of SEGA Co., Ltd. or its affiliates.